
1 
R.P. N°

087/22  

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
14. CÁMARA nr PIPI trAnn% nr NACiON 

9,edicieirtria 

BUENOS AIRES, 30 JUN 2022 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N° 0893/21; 0692/22; 
0792/22; 0961/22; 0965/22; 1038/22 y 1065/22, y; 

CONSIDERANDO: 

Que por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar Comisiones de 
esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Interbloque Provincias Unidas y el Bloque del Frente de Todos han comunicado a 
esta Presidencia, cambios en diferentes comisiones de esta H. Cámara. 
(Expedientes 3260-D-22, 3289-D-22 y 3311-D-22.) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo 1 que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 



Q. cedm., c-4 	II 

..9.1)- 9W«iPAZCba 

CGT  

&II& DIRl1.:ADOS-D NACION 

ANEXO I. 

• COMISION DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa al señor Diputado LUIS DI GIACOMO en reemplazo del señor 
Diputado DIEGO HORACIO SARTORI. 

Se designa a la señora Diputada CAROLINA YUTROVIC en reemplazo del señor 
Diputado RICARDO HERRERA. 

Se designa al señor Diputado LISANDRO BORMIOLI en reemplazo del señor 
Diputado SERGIO OMAR PALAZZO. 

Se designa al señor Diputado EBER ALBANO PÉREZ PLAZA en reemplazo del 
señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI. 

Se designa al señor Diputado LUCIO YAPOR en reemplazo del señor Diputado 
EMILIANO ESTRADA. 

• COMISION DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA. 

Se designa al señor Diputado ROBERTO MIRABELLA en reemplazo del señor 
Diputado LUCIO YAPOR. 

• COMISION DE INDUSTRIA. 

Se designa al señor Diputado JUAN MANUEL PEDRINI en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA LUISA CHOMIAK. 

Se designa al señor Diputado MARÍA GRACIELA PAROLA en reemplazo de la 
señora Diputada GABRIELA PEDRALI. 

Se designa al señor Diputado MARCOS CLERI en reemplazo del señor Diputado 
ROGELIO IPARRAGUIRRE. 

1087/22 
R.P. N° 	  


	Page 1
	Page 2

